*R. sylvestris* foliis tenuiter laciniatis, lobis rarioribus et brevioribus, flore luteo, petalis angustis, ad marginem villis longioribus præditis Mich. Cat. hort. Flor. app. p. 168. n. 3. Manett. Virid. Flor. p. 78. Targ. Tozz. Viag. in Tosc. 4. p. 88., et ed. 2. tom. 6. p. 186.

*R. hortensis* altera C. B. P. p. 336. n. 2.

*R. tenuifolia* florum petalis villis scatentibus Moris. Ox. sect. 5. tab. 35.

Ital. *Ruta sfrangiata*:

*Suffr.* Frequens in ora maritima Italiæ, præsertim in Liguria. Legi a *Serravezza* in lapidicinis marmoris *Bardiglio*, in monte *di Montignoso* sub arce diruta, in alpibus Apuanis humilioribus in adscensu *di Rascetto*, in promontorio Lunensi *al Corvo*, in Lunæ portu, ubi vulgaris, Genuæ in collibus *al Lagazzo*. Habui ex *Vernazza* in Liguria orientali a GUIDONIO, ex Adriatico in insula S. Andrææ prope *Rovigno* a TOMMASINO, et in insula S. Catharinæ a BIASOLETTO, Massa Ducali ab WOODSIO, Volaterris, et ex viciniis Senarum a Prof. GIULIO, ex monte Argentario ab Eq. PAROLINIO, Româ in amphitheatro Flavio a Prof. MAURIO, et a BARBIERIO, ex Circeæ, et ex rupestribus Terracinenisibus a MASQUILLIERIO, a FIORINIA-MAZZANTIA, et iterum a Prof. MAURIO, ex insula Caprearum in ruderibus villæ Jovis a Prof. GIRALDIO, ex Sicilia in Hyblæis ab Eq. PAROLINIO, denuo ex collibus Siciliæ, ex Cosyra, Insula sacra, et Lopadusa ab Eq. GUSSONIO, ex Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica in olivetis saxosis a DE SALIS, et a *Calvi* a SOLEIROLIO. Floret ab Junio in æstatem.

Sinillima præcedenti, sed foliola minora, cæterum pari pacto ludibunda. Folia floralia, sive bracteæ, nunc grandes, subcordato-ovata, aut ovata, acuta, nunc exigua, lanceolata, acuta, aut acuminata. Petala margine fimbriata. Capsulæ lobi acuti, et subinde breviter rostrati, introrsum tantum dehiscentes. Herba in saxosis maritimis intense glauca.

In locis pinguibus, vel culta luxuriat ut præcedens. Semina a me ipso lecta in Lunæ portu ex plantis macrioribus, sive ex *Ruta angustifolia* Pers., dederunt in horto bot. Bononiensi plantam luxuriantem, sive *Rutam bracteosam* De Cand. Hæc quoque male mulcata

a botanicis ut *Ruta graveolens*. Obtinui etiam ex rupestribus Dalmatiæ a *Verpoliza* a Prof. VISIANIO, et a *Lossin piccolo* a BIASOLETTO.

*Usus.* Omnino idem ac præcedentis.

3. *RUTA montana*: suffruticosa; foliis supradecompositis, foliolis, laciniisque linearibus; corymbis terminalibus, bracteis trifidis; petalis integris; capsulis obtusilobis. *R. montana* Willd. *Sp. pl.* 2. p. 543. *Nocc. et Balb. Tic.* 1. p. 191., et 374. *Pollin. Ver.* 2. p. 9. *De Cand. Franç.* 4. part. 2. p. 732., et *Prodr.* 1. p. 710. n. 2. *Lois. Desl. Gall.* 1. p. 236.,\* et ed. 2. tom. 1. p. 291.\* *Reich. Cent.* 8. p. 34. tab. 786. fig. 1059., et *Excurs.* 3. p. 766. n. 4811. *Host. Austr.* 1. p. 491. *Gaud. Helv.* 3. p. 66.
- R. legitima* All. *Ped.* 1. p. 280. n. 1023.\* *Jacq. Collect.* 1. p. 74., et *Pl. rar.* 1. p. 8. tab. 76.
- R. tenuifolia* Desf. *Atl.* 1. p. 336.
- R. n.* 1094. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 1. p. 428.
- R. montana* Clus. *Hist. pl. lib. v. p. cxxxvj.* fig., et *Append. alter.* p. 16. non numer., cum fig.
- R. sylvestris* Camer. *Epit.* p. 495. fig.
- R. sylvestris minor* C. B. P. p. 336. n. 4. *J. Bauh. Hist.* pl. 3. lib. 26. p. 200. fig.
- R. sylvestris tenuifolia* C. B. in *Matth. ed. ann.* 1674. p. 541. fig.